Económico del 2014, Ley Nº 9193 y el artículo 34 del Reglamento 
de Gastos de Viaje y de Transporte para Funcionarios Públicos de la 
Contraloría General de la República.

Artículo 3º—Se autoriza al Servicio Nacional de Salud Animal 
(SENASA) para que utilice hasta ¢180.000.000 (ciento ochenta 
millones de colones) del Fondo Acumulativo de Emergencias 
Sanitarias a estos efectos.

Artículo 4º—Las dependencias y entidades de la 
Administración Pública quedan obligadas a proporcionar al SENASA 
todo el apoyo y colaboración técnica y administrativo que requiera